e Processo de lavagem da roupa suja.
e Centrifugação.
Secagem, calandragem ou prensagem

ou passadoria da roupa limpa.
Separação, dobra, embalagem da roupa limpa.
Armazenamento, transporte e entrega da
roupa limpa.

O custo total da contratação é de R$ 55.445,00 (cinquenta e cinco mil e quatrocentos e quarenta e cinco
reais), conforme menor valor apresentados nas propostas.
Para definição do quantitativo, foram analisados os históricos dos quantitativos de aquisições anteriores deste
Órgão e restaram incorporados nesta contratação em análise, bem como fora ponderado a possibilidade de

[...]

14.133/2021, foram realizadas pesquisas de preço, que seguem em anexo, atendendo ao preceito do

artigo 23 da Lei Federal 14.133/2021, onde foi encontrado o preço compatível com o mercado, sendo

considerado justo para esta Administração.

10.2. O custo total da contratação é de R$ 55.445,00 (cinquenta e cinco mil e quatrocentos e quarenta

e cinco reais), conforme menor valor apresentados nas propostas.

11 — CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - MODELO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO

11.1. O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas €

as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução

[...]

EMPENHO REFERENTE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO DE ENXOVAL HOSPITALAR (LAVANDERIA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

UPA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Itens do Empenho

Item | Código | Descrição Unidade | Quantidade Valor Único Valor Total

Data do Empenho: 24/01/2025

Valor: 5.445,00 ( Cinco Mil Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais)

AUTORIZO O EMPENHO DA DESPESA SUPRA MENCIONADA EM: DECLARO QUE A IMPORTÂNCIA SUPRA FOI DEDUZIDA DO CRÉDITO PRÓPRIO

1) 24/01/2025 EM:24/01/2025

Empenho: 756